de 1ºde abril de 2021, da Instrução Normativa Seges/ME nº 67, de 2021 e do Decreto 44.330, de 16 de março de 2023, e
demais legislações aplicáveis.

Data de Inicio de Propostas (Divulgação): 16/12/2025
Data fim de recebimento de propostas: 22/12/2025 às 08:29
Horário da Fase de Lances: 08h30 às 14h30
Valor previsto para a contratação: R$ 60.548,40 (sessenta mil quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta
centavos)
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Exclusivamente ME/EPP/Equiparadas: SIM

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA
1.1. Aquisição de bebedouro industrial em aço inoxidável.

1.2. ​Havendo mais de um item, faculta-se ao fornecedor a participação em quantos forem de seu interesse.

[...]

técnicos definidos neste Instrumento terão precedência.

8. PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS MÁXIMOS ACEITÁVEIS PARA A AQUISIÇÃO

Em cumprimento à Seção VII do Capítulo IV do Decreto distrital nº 44.330/2023, em conformidade com
a Lei nº 14.133/2021, o preço máximo estimado é de R$ 60.548,40 (sessenta mil quinhentos e quarenta e oito reais e
quarenta centavos), de acordo com a pesquisa de preços, detalhada na planilha de custos, Planilha Orçamentária (SEI nº
182095421).

ITEM OBJETO UNIDADE DE
FORNECIMENTO QUANTIDADE PREÇO ESTIMADO

UNITÁRIO
PREÇO TOTAL

ESTIMADO

1
BEBEDOURO